_______________________________________________________________________________________________________

    Боерык                                                                                             Приказ

17 сентября 2024 г                                                                               №  169

                                                                Ядыгерь

О проведении школьного этапа всероссийской и республиканской олимпиад

школьников в 2024/2025 учебном году

       В целях организации проведения школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в 2024 - 2025 учебном году, в

соответствии с планом работы Управления образования Исполкома

Кукморского муниципального района РТ на   2024 – 2025 учебный год,

Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 27  ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  на основании приказа

МО и Н РТ от 16.09.2024 г. № под-1585/24 «О проведении школьного этапа

всероссийской  и республиканской олимпиад  школьников в Республике

Татарстан в 2024 - 2025 учебном году», приказа Управления образования от

17.09.2024г №765 «О проведении школьного этапа Всероссийской и

Республиканской олимпиад школьников в Кукморском муниципальном

районе в 2024-2025 учебном году»  п р и к а з ы в а ю:

1. Провести школьный тур олимпиад с 25 сентября по 23 октября 2024

года среди учащихся 3-11 классов.

2. Руководствоваться Порядком проведения школьного этапа

Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников в 2024-2025

учебном году при организации и проведении олимпиад.

3.Назначить куратором, ответственным за организацию и проведение

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад заместителя

директора по учебной работе Габбасову Г.М.

4. Назначить жюри согласно школьных методический объединений:

4.1. Гуманитарное методическое объединение:

Фатыхова Л.Ш., руководитель ШМО, учитель родного(татарского)

языка и литературы;

Мухаметзянова Л.Х., учитель русского языка и литературы;

Башарова Р.В., учитель истории, обществознания;

Галимуллина Л.Р., учитель английского языка;

Габбасова Г.М., учитель родного (татарского) языка и литературы.

4.2.Естественно-математическое объединение:

Рахимова Р.Р., руководитель ШМО, учитель математики;

Шарафиева Р.Р., учитель физики

Татарстан Республикасы

Кукмара муниципаль районының «Ядегәр авылы

Г.Г.Гарифуллин исемендәге урта гомуми   белем

мәктәбе» муниципаль бюджет белем

учреждениесе

Мәктәп ур., 11а, Ядегәр авылы, 422124

Тел: (884364) 4-01-05

E-mail: kuk_sch_yadig@mail.ru

http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch

ОГРН 1021607753573

ИНН/КПП 1623005908/162301001

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

им.Г.Г.Гарифуллина с.Ядыгерь» Кукморского

муниципального района

Республики Татарстан

ул.Школьная, 11а, с.Ядыгерь, 422124

Тел: (884364) 4-01-05

E-mail: kuk_sch_yadig@mail.ru

http://edu.tatar.ru/kukmor/yadyger/sch

ОГРН 1021607753573

ИНН/КПП 1623005908/162301001

mailto:kuk_sch_yadig@mail.ru
mailto:kuk_sch_yadig@mail.ru

Хазиева З.Ф., учитель биологии, географии;

Яббарова А.И., учитель информатики;

Файзрахманова Г.З., учитель математики

4.3. Художественно-эстетическое объединение:

Гильмуллина Р.Н., руководитель ШМО, учитель технологии

Хамзин Ф.К., учитель по физической культуре;

Хайруллин Р.А., учитель технологии, преподаватель-организатор ОБЖ;

Нуриева Г.М., учитель русского языка и литературы

Галимуллина Л.Р., учитель иностранных языков

Газизова Г.Р., учитель английского языка, ИЗО

4.4. Объединение начальных классов:

Башарова Я.З., руководитель ШМО, учитель начальных классов;

Мубаракова Г.Р., учитель начальных классов;

Галиева З.В., учитель начальных классов;

Нуриева М.М., учитель начальных классов;

Газизова Г.Р., учитель английского языка

5.Создать оргкомитет по подготовке и проведению школьного тура

предметных олимпиад в следующем составе:

1. Нуриев Р.Р., директор

2. Габбасова Г.М., ЗДУР

3. Яббарова А.И., ЗДВР

- приказ и график проведения школьного этапа олимпиад разместить на

официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»;

- создать конфиденциальную электронную почту для получения комплекта

олимпиадных заданий и ключей к ним;

- обеспечить соблюдение строгой конфиденциальности при получении и

тиражировании комплектов заданий школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников;

- в 3-хдневный срок после проведения очередной предметной олимпиады

направлять отчет о проведении школьного этапа всероссийской и

республиканской олимпиад школьников по данному предмету, в формате

эксель;

65. Организовать проведение в общеобразовательных организациях

школьного этапа Всероссийской и Республиканской олимпиад школьников

по математике, физике, химии, биологии, экологии, астрономии,

информатике, географии, экономике, обществознанию, технологии, истории,

иностранному (английскому) языку, праву, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), физической культуре, искусству (МХК) согласно

прилагаемому графику.

6. Организовать проведение в общеобразовательных организациях

школьного этапа Республиканской олимпиады школьников по русскому

языку и русской литературе для учащихся школ с родным языком обучения,

родному языку (татарский) и родной (татарская) литературе для учащихся

школ с родным языком обучения, геологии, истории Татарстана и татарского

народа.

7. Учителям-предметникам создать необходимые условия для проведения

школьного этапа всероссийской и республиканской   олимпиад школьников.

8. Учителям-предметникам организовать подготовку учащихся к

муниципальному туру олимпиад.

9. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                  Р.Р.Нуриев

С приказом ознакомлены:

Габбасова Г.М.

Яббарова А.И.

Фатыхова Л.Ш.

Файзрахманова Г.З.

Гильмуллина Р.Н.

Башарова Я.З.

Башарова Р.В.

Мубаракова Г.Р.

Галиева З.В.

Нуриева М.М.

                                           Хамзин Ф.К.

                                           Хайруллин Р.А.

                                           Нуриева Г.М.

                                                   Газизова Г.Р.

                                          Шарафиева Р.Р.

                                          Хазиева З.Ф.

                                                  Рахимова Р.Р.

                                                  Мухаметзянова Л.Х.

                                         Башарова Р.В.

                                                 Галимуллина Л.Р.
                                                 Рахимова Р.Р.